
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

PEC: uspmt@postacert.istruzione.it - PEO: usp.mt@istruzione.it - SITO WEB: http://www.istruzionematera.it/ 

Tel. 0835/3151 - C.F. 80001420779 - Codice Ipa: m_pi 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

Area II - U. O. 6: Scuola Secondaria di I grado 

Resp. del procedimento: dott.ssa Daniela Carrozzo 

 

           LA DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 

del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 

2019/2020, 2020/21 e 2021/22, sottoscritto in data 08.07.2020 e 

prorogato per l’a.s. 2022/23, valido altresì per l’a.s. 2023/2024 in forza 

dell’intesa del 13 giugno 2023; 

VISTO il C.C.I.R. concernente le utilizzazioni del personale docente, 

educativo ed A.T.A per il triennio 2019/2020, 2020/21 e 2021/22, 

prorogato per l’a.s. 2023/2024 come da ipotesi di intesa, acquisita al 

prot. n.  4366 del 20.07.2023;  

PRESO ATTO che l’alunno disabile, a cui sono state assegnate per l’a.s. 2023/2024 

dal competente GLHP 9 ore di sostegno, si è trasferito dall’I.C. n. 1 

“L. Milani” di Policoro all’I.C. n. 2 “G. Paolo II” di Policoro, secondo 

quanto comunicato a questo Ufficio con nota prot. 5912 del 

15.09.2023; 

CONSIDERATO che il trasferimento è avvenuto nello stesso comune e che, in 

particolare, ai sensi dell’art. 3 co. 3 del C.C.I.R. citato, nel caso in cui 

l’alunno diversamente abile, per il quale è stato previsto l’insegnante 

di sostegno, si trasferisca dall’istituzione scolastica in corso d’anno, 

l’insegnante di sostegno è tenuto, salvo comprovate e particolari 

condizioni, a seguirlo all’interno del comune di servizio; 

PRESO ATTO della comunicazione del DS dell’I.C. n.1 “L. Milani” di Policoro, di 

cui alla nota prot. 6237 del 28.09.2023, secondo cui all’alunno 

trasferito era stata assegnata, quale insegnante di sostegno, la docente 

De Pizzo Lucia; 

ACCERTATO      che presso l’I.C. n.1 “L. Milani” di Policoro, in ogni caso, non sono 

presenti altri alunni per i quali si renderebbero espletabili le 9 ore di 

sostegno; 

DISPONE 

l’utilizzazione dell’insegnante De Pizzo Lucia presso l’I.C. n. 2 “G. Paolo II” di Policoro 

limitatamente all’anno scolastico 2023/24 per 9 ore settimanali. 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

PEC: uspmt@postacert.istruzione.it - PEO: usp.mt@istruzione.it - SITO WEB: http://www.istruzionematera.it/ 

Tel. 0835/3151 - C.F. 80001420779 - Codice Ipa: m_pi 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini e modi previsti dalle 

disposizioni legislative vigenti.  

Il presente decreto ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge.  

 

 

                LA DIRIGENTE  

            Rosaria CANCELLIERE  
                                                                                                          Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                                                                                     dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 
Alla docente De Pizzo Lucia  

tramite il Dirigente scolastico dell’I.C. N. 1 “L. Milani” di Policoro  

MTIC831002@pec.istruzione.it 

 

Al Dirigente scolastico dell’I.C. n. 2 “G. Paolo II” di Policoro 

mtic83200t@pec.istruzione.it 

 

 

Al sito web 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/
mailto:MTIC831002@pec.istruzione.it
mailto:mtic83200t@pec.istruzione.it

		2023-09-28T14:04:25+0000
	CANCELLIERE ROSARIA


		2023-09-29T09:31:19+0200
	protocollo




